
	 Rozlehlá,	bohatě	členěná	a	do	detailů	promyšlená	zahrada	(1,33	ha),	založená	v	roce	1925	podle	návrhu	architekta	
Josefa	Kumpána,	skrývá	opravdové	bohatství	a	zaslouží	si	naši	péči	a	pozornost.	Kromě	základních	vegetačních	prvků	 
–	stromů	a	keřů,	jsou	v	jednotlivých	částech	zahrady		umístěny		také		drobné	zahradní	stavby,	které	vytvářejí	rovnováhu	
k	objektu	Vily		Čeych.		Naleznete	zde	i	řadu	malebných		a		romantických	zákoutí,	přímo	vyzývajících		k	jejich	návštěvě. 
	 Občanské	 sdružení	 Centrum	 rozvoje	 Česká	 Skalice,	provozovatel	vzdělávacího	střediska	Vila	Čerych,	
vnímá,	 že	 charakter	 zahrady	 v	 sobě	 skrývá	 ohromný	potenciál	a	možnosti	k	jeho	využívání.	A	to	
jak	ze	strany	ekologické	výchovy	a	osvěty,	 tak	 i	 rozměru	 relaxačního	 a	 komunitního.	 Tato	
tzv.	Zážitková	zahrada	je	prostorem,	kde	 návštěvníci	 zažijí	 kouzlo	místní	 přírody	 (genius	
loci),	dozví	se	o	udržitelném	a	šetrnějším	 způsobu	 života,	 ekologických	 souvislostech	
lidského	konání	v	přírodě		a	v	krajině.

	 Do	Zážitkové	zahrady	zveme	co	nejširší	 veřejnost.	Povšimnutí	si	zde	zaslouží	starý	ovocný	
sad,	rododendronový		koutek,	malebné	zákoutí	 s	kameny,	 jezírko	či	zahradní	altán.	V	zahradě	nově	
tvoříme	pocitovou	 stezku	 z	 přírodních	materiálů,	 bylinnou	 zahrádku,	 záhony	 s	 trvalkami,	 neustále	 vymýšlíme	další	
zážitková	stanoviště.	Zahradu	otvíráme	osvětovým	a	vzdělávacím	akcím	určeným	pro	všechny	věkové	generace.

Neváhejte pootevřít branku zahrady Vily Čerych, Zážitková zahrada tu trpělivě čeká i na Vás …

Zážitková zahrada Vily Čerych

CESTA STROMŮ
Naučná stezka, která Vás provede po vzácných a zajímavých dřevinách v zahradě Vily Čerych.

1 Platan javorolistý	/	Platanus	acerifolia/Ait./willd.
2 Buk lesní /	Fagus	silvatica	L.
3 Douglaska tisolistá /	Pseudotsuga	douglasii
4	 Jinan	dvoulaločný	/	Ginkgo	biloba	L.
5	 Dřín	obecný	/	Cornus	mas	L.
6	 Liliovník	tulipánokvětý	/	Liriodendron	tulipifera	L.
7 Jasan ztepilý	/	Fraxinus	excelsior	L.
8	 Smrk	pichlavý	/	Picea	pungens	Engelmann
9 Smrk ztepilý /	Picea	abies	L.
10	 Lípa	stříbrná	/	Tilia	tomentosa	Moench
11 Buk lesní	/	Fagus	silvatica	„Atropunicea“	Kirch.
12	 Jedlovec	kanadský	/	Tsuga	canadensis	„Pendula“	Beiss.
13	Dub	letní	/	Quercus	robur	„Fastigiata“	Lam.
14	 Borovice	limba	/	Pinus	cembra	L.
15	 Lípa	stříbrná	/	Tilia	tomentosa	Moench
16 Trnovník akát /	Robinia	pseudoacacia	L.
17	Ořešák	vlašský	/	Juglans	regia	L.
18	 Bříza	převislá	/	Betula	pendula	Roth.
19	Cypřišek	hrachonosný	/	Chamaecyparis	pisif.	„Squarr.“
20	 Bříza	bělokorá	/	Betula	pendula
21	Dub	červený	/	Quercus	rubra	L.
22	Modřín	opadavý	/	Larix	decidua	Mill.
23	Tis	červený	zlatý	/	Taxus	baccata	„Aurea“
24	 Podražec	dřevnatý	/	Aristolochia	durior	Hill.
25	 Šácholan	Soulangeanův	/	Magnolia	soulang.	Soul.	Bod.
26	 Smrk	srbský	/	Picea	omorika/Pančič/Purkyně
27	Habr	obecný	/	Carpinus	betulus	L.
28	 Jedle	stejnobarvá	/	Abies	concolor/Gord./Hoopes.
29	 Jinan	dvoulaločný	/	Ginkgo	biloba
30 Javor dlanitolistý	/	Acer	palmatum

31	 Zerav	obrovský	/	Thuja	plicata	„Variegata“
32 Javor klen /	Acer	pseudoplatanus	„Aureo-varieg.“
33 Hortenzie latnatá /	Hydrangea	paniculata	„Floribunda“
34  Buk lesní	/	Fagus	silvatica	„Atropunicea“	Kirch.	
35		Jedlovec	kanadský	/	Tsuga	canadensis	L.	
36		Pěnišník	/	Rhododendronum
37		Kalina	vrásčitolistá	/	Viburnum	rhytidophyllum	
38  Svitel latnatý /	Koelreuteria	paniculata	
39	 Zmarličník	japonský	převislý	(smuteční) 
	 /	Cercidiphyllum	japonicum	,,Pendula“	
40  Jilm /	Ulmus	Lobel	

Vzdělávací středisko Vilu Čerych provozuje:

38

36

22

26

3330

34

1

2

6
53

8 40 7

4

910

11

12

13

14
35

1537

16
17

3918

23

21 1920

24

OVOCNÝ SAD

25

27

28 29

31 32

občanské sdružení Centrum rozvoje Česká Skalice, Křenkova 477, 552 03 Česká Skalice
tel: 491 451 116, e-mail: info@centrumrozvoje.eu, www.centrumrozvoje.eu



Quercus	rubra	

Quercus	robur	

Cornus	mas

Acer	pseudoplatanus	

Fagus	silvatica	

Robinia	pseudoacacia

Platanus	acerifolia		

Juglans	regia

Carpinus	betulus

Betula	pendula	

Fraxinus	excelsior

Ginkgo	biloba

Prunus	avium	Kordia

Liriodendron	tulipifera

Cercidiphyllum	japonicum

Taxus	baccata

Abies	concolor

Chamaecyparis

Pseudotsuga	douglasii

Tsuga	canadensis

Picea	abies

Picea	omorika

Pinus	cembra

Larix	decidua

Magnolia	soulangeana Aristolochia	durior

Tento materiál byl vyhotoven v rámci projektu „Venkovní učebna a ekoporadna podporují environmentální gramotnost“ podpořeného Královéhradec-
kým krajem a projektu „Zážitková zahrada Vily Čerych – působivý prostor pro aktivity EVVO“ podpořeného Ministerstvem životního prostředí ČR. 

Kvíz
Zapamatovali jste si vybrané dřeviny na naučné stezce CESTA STROMŮ ?


